
LA ALCALDÍA DECRETÓ HOY: 

VISTOS: 

AUTORIZA DEVOLUCIÓN DE FONDOS A 

JUNJI POR CONCEPTO DE GASTOS NO 

EJECUTADOS DE EQUIPAMIENTO SALA 

CUNA Y JARDIN INFANTIL GABRIELA 

MISTRAL. 

Z 8 ENE 2016 
Independencia, 

4 4 3/2016 DECRETO ALC. EXENTQ ~o 

l. El Memorándum no 4/2016 de fecha 15 de enero de 2016 de la Coordinadora de 
Educación Parvularia. 

2. El Memorándum W 12/2016 de fecha 19 de enero de 2016 del Coordinador 
Administrativo del Daem. 

Y TENIENDO PRESENTE: las facultades y atribuciones que 
me confiere la ley W H3".695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

l. AUTORÍZASE la devolución de recursos por un monto de $ 6.846.071.- (Seis 
millones ochocientos cuarenta y seis mil setenta y un pesos) a la Junta Nacional 
de Jardines Infantiles (JUNJI), por concepto de fondos no utilizados por concepto 
de Equipamiento de la Sala Cuna y Jardín Infantil Gabriela Mistral. 

2. REMÍTANSE los antecedentes a la Dirección de Asesoría Jurídica para los fines 
pertinentes. 

SECRETARIO MUNICIPAL (S) 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: -Alcaldía-Secretaría Municipal-Jurídico-Control-Secpla-Dideco-Daem. 

- 't 


